南昌航空大学教务处

关于开展2020届本科毕业设计（论文）

工作情况检查的通知

各学院：

根据2018年审核评估整改项的要求，以及《南昌航空大学关于本科毕业设计（论文）工作的管理办法》（校教字[1987]184号，2017年12月修订）的规定，学校将开展2020届本科毕业设计（论文）检查工作。现将相关事项通知如下：

1、 本科毕业设计（论文）工作情况检查。着重对毕业论文管理文件的完备性、论文撰写的符合性、论文文档填写的规范性进行检查。2020届本科毕业设计（论文）的检查工作，以线下检查和线上检查两种方式进行。主要检查项目如下：

1.线下检查部分

1.1管理文件的完备性

（1）学院成立毕业设计（论文）领导小组文件。

（2）学院毕业设计（论文）工作细则或管理规定等。

（3）各专业毕业设计（论文）大纲或指导书。

（4）各专业毕业设计（论文）工作计划或安排、毕业答辩评分标准等。

1.2学生校外毕业设计（论文）管理

（1）学院学生校外毕业设计（论文）管理文件。

（2）学院学生校外毕业设计（论文）审批表是否符合要求。

（3）学院学生校外毕业设计（论文）统计表是信息是否完整。

1.3任务书

（1）任务书中工作时间与专业的毕业设计（论文）大纲规定时间是否一致。

（2）任务书中参考文献中是否包含一篇外文参考文献。

（3）任务书中学生、指导教师、系主任本人手写签名是否齐全。

各学院请提前准备线下检查部分的纸质版材料，并需在“大学生毕业设计（论文）管理系统”导出文档中下载打印《毕业设计（论文）课题汇总表》，以备督导专家现场抽取论文使用。

2.线上检查部分

2.1课题汇总表

（1）指导教师配备（指导教师资格审查）是否符合要求。

（2）设计（论文）选题是否一人一题。

（3）设计（论文）选题是否体现综合训练基本要求。

（4）设计（论文）选题是否过大或与专业培养目标不一致。

（5）教师申报课题和学生选题的课题数量是否有差额。

2.2开题报告

（1）开题报告和课题申报表的设计（论文）题目是否一致。

（2）开题报告中工作进度与任务书中的工作进度是否一致。

（3）开题报告中参考文献在文中是否进行标注，是否满足要求（15篇以上为宜，且有近五年的参考文献，工科类专业至少要求一篇以上英文参考文献）。

（4）开题报告中指导老师意见是否审核。

2.3外文翻译

（1）外文译文是否是原文。

（2）外文翻译与课题或专业是否具有相关性。

（3）外文原文不少于2万个印刷符号。

二、学院对各专业学生毕业设计（论文）情况进行自查。

1.线下自查部分
学院和专业按要求对相关纸质材料进行自查。各学院将《毕业设计（论文）工作自查表》及相关资料整理好并进行归档。

2.线上自查部分
学院教学院长、教务员可以在 “大学生毕业设计（论文）管理系统”中，根据本学院自查工作的安排设置学院督导账号，进行线上自查工作（线上《督导专家操作手册》在大学生毕业设计（论文）管理系统（http://nchu.co.cnki.net/）首页-通知公告-操作手册中下载）。

三、校教学督导专家组依据线上、线下检查方式，于12月下旬对各学院毕业设计（论文）情况进行检查（时间、地点另行通知），检查工作结束后，将于2021年1月通报各学院检查结果。

附表一：毕业设计（论文）工作自查表（学院、专业用）

附表二：毕业设计（论文）工作检查表（督导专家用）

                                         教务处、教育教学评估中心

                        2020年12月18日

附表1-1
毕业设计（论文）工作自查表（2020届）-线下部分（专业用）
	自查项
	自查项目具体内容
	检 查 情 况

	管理文件的完备性
	1.学院成立毕业设计（论文）领导小组文件。

	2.学院毕业设计（论文）工作细则或管理规定等。

	3.各专业毕业设计（论文）大纲或指导书。

	4.各专业毕业设计（论文）工作计划或安排、毕业答辩评分标准等。

	学生校外毕业设计（论文）管理
	1.学院学生校外毕业设计（论文）管理文件。

	2.学院学生校外毕业设计（论文）审批表是否符合要求

	3.学院学生校外毕业设计（论文）统计表是信息是否完整

	任务书
	1.任务书和课题申报表的设计（论文）题目是否一致。

	2.任务书中工作时间与专业的毕业设计（论文）大纲规定时间是否一致。

	3.任务书中参考文献中是否包含一篇外文参考文献。

	4.任务书中学生、指导教师、系主任本人手写签名是否齐全。

	意见或建议：

学院名称：       专业名称：         学生人数：     检查份数：

检查人：                                       时间：

附表1-2

毕业设计（论文）工作自查表（2020届）-线上部分（专业用）
	自查项
	自查项目具体内容
	检 查 情 况

	课题申报表
	1.指导教师配备（指导教师资格审查）是否符合要求。

	2.设计（论文）选题是否一人一题。

	3.设计（论文）选题是否体现综合训练基本要求。

	4.设计（论文）选题是否过大或与专业培养目标不一致。

	5.教师申报课题和学生选题的课题数量是否有差额。

	开题报告
	1.开题报告和课题申报表的设计（论文）题目是否一致。

	2.开题报告中工作进度与任务书中的工作进度是否一致。

	3.开题报告中参考文献在文中是否进行标注，是否满足要求（15篇以上为宜，且有近五年的参考文献，工科类专业至少要求一篇以上英文参考文献）。

	4.开题报告中指导老师意见是否审核。

	外文翻译
	1.外文译文是否是原文。

	2.外文翻译与课题或专业是否具有相关性。

	3.外文原文不少于2万个印刷符。

	意见或建议：

学院名称：       专业名称：         学生人数：     检查份数：

检查人：                                       时间：

附表2-1
毕业设计（论文）工作检查表（2020届）-线下部分（督导专家）
	自查项
	自查项目具体内容
	检 查 情 况

	管理文件的完备性
	1.学院成立毕业设计（论文）领导小组文件。

	2.学院毕业设计（论文）工作细则或管理规定等。

	3.各专业毕业设计（论文）大纲或指导书。

	4.各专业毕业设计（论文）工作计划或安排、毕业答辩评分标准等。

	学生校外毕业设计（论文）管理
	1.学院学生校外毕业设计（论文）管理文件。

	2.学院学生校外毕业设计（论文）审批表是否符合要求

	3.学院学生校外毕业设计（论文）统计表是信息是否完整

	任务书
	1.任务书和课题申报表的设计（论文）题目是否一致。

	2.任务书中工作时间与专业的毕业设计（论文）大纲规定时间是否一致。

	3.任务书中参考文献中是否包含一篇外文参考文献。

	4.任务书中学生、指导教师、系主任本人手写签名是否齐全。

	意见或建议：

学院名称：                                   专业名称：

检查人：                                       时间：

附表2-2

毕业设计（论文）工作检查表（2020届）-线上部分（督导专家）
	自查项
	自查项目具体内容
	检 查 情 况

	课题申报表
	1.指导教师配备（指导教师资格审查）是否符合要求。

	2.设计（论文）选题是否一人一题。

	3.设计（论文）选题是否体现综合训练基本要求。

	4.设计（论文）选题是否过大或与专业培养目标不一致。

	5.教师申报课题和学生选题的课题数量是否有差额。

	开题报告
	1.开题报告和课题申报表的设计（论文）题目是否一致。

	2.开题报告中工作进度与任务书中的工作进度是否一致。

	3.开题报告中参考文献在文中是否进行标注，是否满足要求（15篇以上为宜，且有近五年的参考文献，工科类专业至少要求一篇以上英文参考文献）。

	4.开题报告中指导老师意见是否审核。

	外文翻译
	1.外文译文是否是原文。

	2.外文翻译与课题或专业是否具有相关性。

	3.外文原文不少于2万个印刷符。

	意见或建议：

学院名称：                                   专业名称：

检查人：                                       时间：